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Abdichtung

Schnitt

Detail

Höhe Oberkante Fertigfußboden im Grundriss

1

Tür- Fenster ID

Notausgang

WS

E / S / H

RB / FFB 

GOK

BRH

Geländeoberkante

Rohfußboden / Fertigfußboden

Brüstungshöhe

OK / UK Ober-, Unterkante

Wandschlitz

Elektro / Sanitär / Heizung

Decken-/Wand-/BodendurchbruchDD / WD / BD

Kurzzeichen - Erläuterung

RDF Rohrdurchführung
BAS Bodenaussparung

Sämtliche Maße sind vor Beginn der Arbeiten eigenverantwortlich an der Baustelle zu prüfen, Differenzen sind mit der 
örtlichen Bauleitung zu klären! Dieser Plan ist nur in Verbindung mit der geprüften Statik, der Werkplanung der 
ausführenden Firmen und den einschlägigen Ausführungsbestimmungen gültig.
Evtl. Unstimmigkeiten mit anderen Plänen, der Ausschreibung etc. sind unverzüglich der Bauleitung/Planverfasser 
mitzuteilen!
Alle Höhenangaben auf 0.000 bezogen.
Tür- und Fensterhöhen ab OKRB bis UK Sturz.
Alle Ausbaumaße sind am Bau zu nehmen! Änderungen nur mit Genehmigung des planenden Architekten!
Der Übertrag statischer Angaben ersetzt nicht Statik und Positionspläne.
Abmauerungen/Verkleidungen der Installationsschächte dürfen erst nach Montage und Abnahme der Haustechnik 
hergestellt werden.
Angabe von Durchbrüchen und Aussparungen erfolgt durch den Haustechnikplaner bzw. die örtliche Bauleitung.
**  UK = OK gewachsener quartärer Sand, jedoch Höhe Magerbetonplombe mindestens 50cm

Alle Planunterlagen inkl. Details, dargestellt auf Papier oder Datenträgern unterliegen dem Urheberrecht von Sedlak 
Rissland Architekten Partnerschaft GmbB. Weitergabe an Dritte, die Herstellung von Kopie sowie die Übernahme auf 
Datenträgern ist untersagt und bedarf der Genehmigung.

Anmerkungen

AK / IK Aussen-, Innenkante

L / K Lüftung / Kühlung

Oberfläche Wandoberfläche

Höhe           

54xx

EG
F-10

Dreh-/ Dreh-Kipp-/ KippflügelD / DK / K

RH / DGL Raumhoch / Deckengleich

UZ / ÜZ Unter-/Überzug, Höhe ohne Decke

Festverglast / PaneelFV / P

Dämmung

Stahlbeton

Beton unbewehrt

Mauerwerk

Trockenbauwand

Legende

Höhe           Höhe Oberkante Rohfußboden im Grundriss

Höhe Oberkante Fertigfußboden im Schnitt

Höhe Oberkante Rohfußboden im Schnitt

Höhe Unterkante Fertigdecke im Schnitt

Höhe Unterkante Rohdecke im Schnitt

Schraffuren und Symbole

NF 
RU
RH

UKRD
UKFD
OKFF
OKRF

Raumumfang (m) 
Netto Grundfläche (m2)

Lichte Raumhöhe (m)

Unterkante Rohdecke
Unterkante Fertigdecke
Oberkante Fertigfußboden
Oberkante Rohfußboden

WB
DB

Wandbelag
Deckenbelag

QM Fläche in m2

NR Raumnummer

PINK= Abstimmung/ Klärung erf.
BLAU= letzte Änderung

TBW Zementgebundene

Höhe  OK FF

Höhe OK RF

Höhe OK RF

Höhe  OK FF

E

E E

E

2,
10

BESTEHENDE RAMPE

FLUCHTWEG FREIHALTEN

FUSSGÄNGERTUNNEL

E

Am Marktplatz

FUSSGÄNGERTUNNEL

ZU
FA

HR
T 

ÜB
ER

 M
AR

KT
PL

AT
Z

DREI PARKPLÄTZEFREIZUHALTEN

E
E

EINFAHRT FÜR TRAKTORFREIZUHALTEN!

ZU
SÄ

TZ
LI

CH
E 

FL
ÄC

HE
 D

UR
CH

 S
PE

RR
UN

G 
DE

R 
FR

IB
EN

IU
SS

TR
Aß

E

1

5

13

16

Marke

Marke

Marke

Marke

Rathaus

14

8

2

12

11

10

2

4

3

1

2

6

8

4

14

1

13

1

2

4

15
1

12

M
ar

kt
pl

at
z

ANLEGEACHSE

An
le

ge
ac

hs
e

0 Punkt

~96,5°

GIEBELMITTE

~81
,8°

~9
1,7

°

~92,3°

~95
,9°

~171,8°

1

2
3

4
5

6

A C E G H IDB

7

8
K LF

A C E G H IDB K LF

1

3

4
5

6

7

8

2

VORABZU
G

Datu
m:

Date
ina

me:

23
.12

.20

20
12

23
-HAM-AP-M

ASTE
R.vw

x


	5020 [Baustelleneinrichtung]
	5020 BS-Einrichtung


